
F/rl(LJ LTI! í N EM o C Í,] ! C[''
ot.oi\40uc

oddělení veřejných zakázek

Fakultní nemocnice olomouc vypisuje v souladu s ust. 5 31 zákona 134/201'6 Sb. o zadávání
veřejných zakázekveřejnou zakázku malého rozsahu na dodávkyvz-zo23-ooo778 s názvem:

,,Reagencie pro NGS sekvenování"

L lnformace o zadavateli :

Fakultní nemocnice olomouc, se sídlem Zdravotníků 248/7 ,779 oo olomouc, lČo: 00098892
zastoupená: prof. MUDr' Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem FNoL
kontaktní osoba: Kateřina Bodinková, tel. 588 44 525-/, email: katerina'bodinkova@fnol'cz

2. Předmět zakázkv
Předmětem veřejné zakázky jsou průběžné dodávky reagencií _ kitů pro sekvenaci DNA a RNA
metodou NGS, dle minimálních technických parametrů, které jsou uvedeny v Příloze č. 6 _Technická

specifikace této výzvy k podání nabídek. Dodávané reagencie musí být použitelné v aktuálně
akreditovaném systému Laboratoře experimentální medicíny na přístrojovém vybavení typu
NovaSeq 6000 (lllumina).
V případě jiného řešení musídodavatel vypůjčit vhodné přístrojové vybavení pro sekvenování NGS.
Náklady na výpůjčku takového vybavení musí být zahrnuty v nabídkové ceně za předmět plněnítéto
veřejné zakázky.

Zadavatel v příloze č. 5 - příloha krycího listu nabídkové ceny uvádí předpokládaný počet předmětu
plnění za dobu plnění veřejné zakázky.
Tento předpokládaný počet předmětu plnění je pouze orientační, zadavatel si vyhrazuje právo
odebrat méně či více předmětu plnění, a to na základě aktuálních potřeb zadavatele.

Použití firemních názvů, termínů či způsobů řešení specifických pro určitého výrobce má pouze
ilustrovat příklady vhodných řešení, ale požadavek neníomezen na nabídky jen těchto řešení. Je
možné navrhnout jakákoliv jiná řešení, která mají rovnocenné vlastnosti a splňují požadovaný
specifický účel.

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázkv malého rozsahu
Předpokládaná hodnota: 1.899.760,00 Kč bez DPH

Zadavatel stanovuje předpokládanou hodnotu veřejné zakázky jako maximální a
nepřekročitelnou nabídkovou cenu v Kč bez DPH.

4. Místo a doba plnění
Doba plnění veřejné zakázky: smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to do 3o.4.2o24, nebo

do okamžiku uvedení do provozu nového sekvenátoru pro metodu
NGS a to dle smluv vzešlých z veřejné zakázky, rozhodný je okamžik,
který nastane dříve

Lékárna Faku ltní nemocnice olomoucMísto plnění veřejné zakázky:

5. Lhůta a místo pro podání nabídek
Každý účastník je oprávněn podat pouze jednu nabídku, varianty nabídek nejsou přípustné' Nabídka
bude zpracovaná na celý rozsah plnění, nepřipouští se dílčí plnění'

Lhůta pro podání nabídek končí dnem L3.7.zo23 do 10 hodin.

.alriirtt)itri.ir a,ri)., ;

r',ji:. i;r.r i:lr)itrir ,r

:t) |.,1!: ia.fil,:: !I:

lrr;.:: ill.lil:ir*:i.l i:i i:;:.

:,.,,.',,.r-. j 
I tr ;i.tr

i jri. : i- ii.tj' r:lit.1:i.l



FÁI(U LTN I tN EíV1oC N l CE.
0LolýioUC

Nabídka musí být podána pouze v elektronické formě, a to prostřednictvím funkcionality pro
podávání nabídek elektronického nástroje TenderArena dostupného na:
(www.eeord ion.czlna bid kaGORDION/profi l/fnol)

Podrobné informace o podání nabídek jsou uvedeny v přÍloze č. 4 - lnformace k podání nabídek v
elektronické podobě.

6. Hodnotící kritéria
Hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena V Kč bez DPH, která bude převzata z vyplněného
krycího listu nabídkové ceny'

V případě rovnostinejnižších celkových nabídkových cen v Kčvč' DPH několika účastníků rozhodne
o výběru nejvýhodnějšínabídky los. Účastníci, kteřípodali shodnou nejnižšícelkovou nabídkovou
cenu, budou zadavatelem písemně vyzváni k osobní účasti na losování.

7, Požadavek na způsob zpracování nabídkové cenv

Účastník výběrového řízení je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých
korunách v členění:
. nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH)
. sazba DPH

' výše DPH
. celková nabídková cena včetně DPH.

Nabídková cena bude Stanovena pro celý rozsah předmětu plněníveřejné zakázky, nepřipouští se
dílčí plnění.

Nabídková cena musíbýt pevná pro předmět plněnízakázky po celou dobu plněníveřejné zakázky
a musízahrnovat veškeré náklady spojené s realizacíveřejné zakázky. Do nabídkové ceny musí být
zahrnuty i náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných
zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, apod.

Daní z přidané hodnoty se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá
výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů. DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky.
Účastník bude odpovídat za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s
platnými a účinnými právními předpisy.

8. obchodní podmínkv a návrh smlouw
Zadavatel stanovil pro plnění předmětu veřejné zakázky obchodní podmínky formou závazného
textu návrhu kupní smlouvy, kterýje uveden v příloze č. 2 této výzvy pro podání nabídek. Zadavatel
dále stanovuje závazný text návrhu smlouvy o výpůjčce, který je uveden v příloze č. 7 této výzvy
k podání nabídek, a to pouze pro dodavatele, kteří nabídnou alternativní řešení- viz bod 2 této
výzvy k podání nabídek'
Účastník doplní do textu smlouvy/smluv pouze údaje určené k doplnění a tutéž smlouvu vrátí
jako součást nabídky zadavateli.
Návrh smlouvy/smluv musí být podepsán statutárním orgánem účastníka v souladu s oprávněním
jednat jménem účastníka uvedeným v obchodním rejstříku popř' jiné evidenci, ve které je účastník
zapsán. V případě podpisu jinou osobou musí být kopie jejího zmocnění doložena v nabídce (kopie
/ scan zmocnění).

ilrif :,!i.1 r;ir,. l,l:,;.l
i )i:l irit l;l r-:r',r:r:,.

'l:r:, .r::rll l:l:l:r:: I r it.rl i

:: ir, rti rrrlir,iiriiri_rl I l l.-ir'rf:r, i ili :-i)r j, Ii.iir':,1



FAI{U LTi{ i N [M OC N 1C[..
OI OMOUC

Změny ve smlouvě bude zadavatel považovat za porušení podmínek zadávacího řízení. V takovém
případě může být účastník zadávacího řízenívyloučen ze zadávacího řízení.

9 Technická kvalifikační kritéria
Splnění technických kvalifikačních kritérií prokáŽe dodavatel, který předloží seznam významných
dodávek formou čestného prohlášení. Realizace těchto dodávek nesmí být starší tří let před
zahájením veřejné zakázky malého rozsahu. Dodavatel uvede do čestného prohlášení finanční
objem plnění, dobu poskytnutía identifikaci objednatele vč. aktuálního emailového a telefonického
kontaktu.

Zadavatel požaduje doloženírealizace alespoň dvou (2) obdobných zakázek s minimálním finančním
objemem plněníve výši 1,5 mil. Kč bez DPH za každou jednotlivou referenčnízakázku. obdobnou
zakázkou se rozumídodávky reagencií pro NGS sekvenování.

Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního kritéria předloŽením seznamu
významných dodávek formou čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za

dodavatel. Dodavatel povinně využije vzor čestného prohlášení, který je uvedený v příloze č. 3 této
výzvy k podání nabídek.

10. Nabídka musí obsahovat
'/ Doplněnou a podepsanou přílohu č. 1- Krycí list nabídkové ceny,
,/ Doplněnou přílohu č. 5 _ příloha krycího listu nabídkové ceny. Zadavatel poŽaduje, aby součástí

nabídky byla příloha č. 5 ve formátu .xls nebo .xlsx,

'/ Doplněný a podepsaný návrh kupnísmlouvy v závazné podobě dle přílohy č. 2 této výzvy,

'/ Doplněný a podepsaný návrh smlouvy o výpůjčce v závazné podobě dle přílohy č. 7 této výzvy

- pouze v případě nabídky alternativního řešení- viz bod 2 této výzvy k podání nabídek,
,/ Čestné prohlášeníse Seznamem referenčních zakázek dle bodu 9. této výzvy k podánínabídek

- příloha č. 3 této výzvy
'/ Doplněná příloha č. 6 - Technická specifikace

LL. ostatní podmínkv
'/ Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat technickou dokumentaci k ověření splnění
minimálních technických poŽadavků stanovených v této výzvě k podání nabídek včetně příloh'
,/ Zadavatel si vyhrazuje právo zadání zakázky do uzavření smlouvy zrušit bez uvedení
důvodu.
'/ Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek.
Písemná žádost musíbýt zadavateli doručena nejpozději 4 pracovnídny před uplynutím lhůty pro
podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout ibez předchozí
žádosti. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty,
nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel
na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu
uvedenou v předchozí větě.
,/ Zadávací řízen í se neřídí ustanovením zákona č' 134/2oL6 Sb. o zadáván íveřejných zakázek
v platném znění, kromě ustanovení 5 6 zákona o zadávání veřejných zakázek.
'/ Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky, a to
v případě, dojde-li k předčasnému ukončení smlouvy. Na základě výše uvedeného může být
dodavatel, který při vyhodnocení veřejné zakázky skončil jako další v pořadí za vybraným
dodavatelem,vyzván emailem k uzavření smlouvy, a to za ceny, které uvedl ve své nabídce, a za
předpokladu, že splnídalší požadavky stanovené v zadávacídokumentaci. Splněnítěchto podmínek
zadavatel vyhodnotí a vyhotoví o tomto zápis o splnění podmínek zadávací dokumentace, který
bude součástí spisu veřejné zakázky. V případě, že dodavatel další v pořadí po vybraném dodavateli
nepřistoupí na uzavření smlouvy dle předchozího odstavce, může být osloven další dodavatel v

,aalr ::,. ititrl:ifj :rl i!.i.i

,';/:j i.it: liilrlo!'

ji,. r ,i1l !:aLt ,.. : t: ....,t:

I lr:t,l lriirt:i'll r:t;i.',:

t',,\,.., !r. i i titi.it :'

l.lit. ; i-.11il]ll:jiri':; l



FAI(U LThl í N Eí'vi oC N l CE'
0Lor\40uc

pořadí a tento postup může být opakován, a to až do doby, kdy budou osloveni k uzavření smlouvy
všichni dodavatelé, kteří podali nabídku do veřejné zakázky.
,/ Veškerá komunikace v rámci zadávacího řízení probíhá v českém jazyce' V případě
komunikace v jiném jazyce musí být překlad do českého jazyka jejísoučástí. V případě nesouladu
znění českého a cizojazyčného textu se bere za směrodatný text v českém jazyce.
./ K veřejné zakázce může dodavatel (účastník) podat pouze jednu nabídku.
./ Nabídka musí být zpracována a podána v českém jazyce. Cizojazyčné doklady musí být
předloženy spolu s prostým překladem do českého jazyka. Výjimku tvoří doklady ve slovenském
jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce, které mohou být bez překladu. Výjimku dále tvoří
technická dokumentace (prospekty, katalogové listy apod.), které zadavatel můŽe akceptovat také
v anglickém jazyce.

'/ Další podmínkou zadavatele je, že účastník zadávacího řízenísouhlasíse zveřejněním všech
náleŽitostí budoucího smluvního vztahu (vlastní smlouva, množstevní bonusy, atd.), vyjma
informací, jejichž uveřejnění by znamenalo porušení právního předpisu (např. osobní údaje,
obchodnítajemství).
./ Celkovou nabídkovou cenu nelze označit jako předmět obchodního tajemství. Celkovou
nabídkovou nelze cenu považovat za obchodní tajemství a nelze ji neuveřejnit. Celkovou
nabÍdkovou cenu nelze považovat za chráněnou informaci, a to především z důvodu zachování
zásady transparentnosti zadávání veřejných zakázek ve smyslu 5 6 zákona o zadávání veřejných
zakázek, zejména pak transparentnosti výběru dodavatele, jakož i práva veřejnosti býti informována
o ceně, která bude hrazena z veřejných rozpočtů.
,/ Zadavatel požaduje, aby každý účastník garantoval, že v případě výběru jeho nabídky,
uzavření Smlouvy a plnění veřejné zakázky nedojde k porušení právních předpisů a rozhodnutí
upravujících mezinárodnísankce, kterýmijsou Česká republika nebo Zadavatelvázáni. Skutečnost,

tel nespadá pod tyto situace, prokáže dodavatel předložením čestného prohlášení, které
sou stí přílohy č. 1- list nabíd ceny těchto zadávacích podmínek.

I ng. ne

ze

Je

.

obch
Merta, Ph.D., MBA, MPA
áměstek Fakultní nemocnice olomoucn

Přílohy:
Příloha č. 1- Krycí list nabídkové ceny
Příloha č. 2 - Návrh kupnísmlouvy
Příloha č' 3 _ Čestné prohlášení o splněnítechnických kvalifikačních předpokladů
Příloha č. 4 - lnformace k podání nabídek v elektronické podobě
Příloha č. 5 - Příloha krycího listu nabídkové ceny
Příloha č. 6 _ Technická specifikace
Příloha č. 7 - Návrh smlouvy o výpůjčce

l ali:lr,/illl:l:i,-l .,1 r'r' .

, ,il l.tt.t l,tlijrttl:t.l

i:,.4 r.::lil r::l:.l .l,l i I i l

:,.,:::.;t rtiir;r't;.tlr1rl . :

: r': l )i;,llillr:::: 
"r

r,lr' r')iri:i,ilia ii:
il l\j

L. e,

'ili)irr!iil

t.'l')
l.:t i j


